
 
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Του  Πρακτικού αριθ. 27/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 469/2015 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης  πίστωσης ύψους 2.371,95 ευρώ για την κάλυψη της 
ετήσιας εκδήλωσης «Πολιτιστικές Εκδηλώσεις Προφήτη Ηλία» οι οποίες θα πραγματοποιηθούν  από 11 
έως 21 Ιουλίου 2015 σε κλειστούς και ανοιχτούς χώρους του οικισμού Ιάσμου του Δήμου Ιάσμου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 2 Ιουλίου 2015 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή. συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2558/26-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,  2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4), Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Χουσέ Μουσταφά Ισμαήλ (αναπληρωματικό μέλος), 7) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος,  8)  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος  και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
Απόντες ήταν: ο κ. 1) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 469: Εισηγούμενη το δέκατο τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Ροδόπης με το υπ’ αριθμ. 1619/25-6-2015  έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. Το Π.Δ.144/23-12-2010  (ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις». 
4. Του Π.Δ.113/10(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 209 /Α/10-12-2010) « Ανάληψη 

υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
5. Την Δ.Δ.οικ5320/22-09-2014 (ΦΕΚ 2728/Β/13-10-2014) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 

Μακεδονίας-Θράκης «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους άμεσα εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες». 
6. Την με Αρ. Απόφασης 171/2014 (ΦΕΚ 2883/Β/27-10-2014) «Τροποποίηση της 156/2014 Απόφασης 

Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜ-Θ» (για τα αντικείμενα της Επιτροπής Ανάπτυξης) 
7. Την Απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης με Αρ. 20/2015 με ΑΔΑ: 71Υ87ΛΒ-ΜΗΑ 
8. Το από 25-06-2015 έγγραφο αίτησης  του Πολιτιστικού Συλλόγου Ιάσμου. 
 

Ο Πολιτιστικός Σύλλογος Ιάσμου ιδρύθηκε το 1983 από εξήντα περίπου δραστήριους Ιασμιώτες για να 
συμβάλει στην κάλυψη των πολιτιστικών αναγκών της περιοχής και σήμερα αριθμεί περισσότερα από 400 
μέλη. Στα χρόνια που πέρασαν συνέβαλε τα μέγιστα στην ανύψωση του πολιτιστικού επιπέδου των 
κατοίκων της περιοχής, λειτουργώντας διάφορα τμήματα και οργανώνοντας πολιτιστικές εκδηλώσεις που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της πολιτιστικής ταυτότητας του Ιάσμου. 

 Σήμερα έχει να επιδείξει μια αξιοπρόσεκτη δραστηριότητα που επεκτείνεται σε όλους τους τομείς της 
πνευματικής, πολιτιστικής και κοινωνικής ζωής. Οργανώνει κάθε χρόνο πληθώρα μουσικοχορευτικών 

ΑΔΑ: 7Ε3Φ7ΛΒ-Υ8Β



εκδηλώσεων, συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων και αναβιώσεις εθίμων. Αποκορύφωνα αποτελούν οι 
Πολιτιστικές Εκδηλώσεις Προφήτη Ηλία που διοργανώνονται το μήνα Ιούλιο. 

 Οι εκδηλώσεις  «Προφήτης Ηλίας» πραγματοποιούνται κάθε χρόνο το μήνα Ιούλιο (11 Ιουλίου έως και 
21 Ιουλίου 2015) και περιλαμβάνουν πληθώρα μουσικοχορευτικών εκδηλώσεων, συναυλιών, θεατρικών 
παραστάσεων, αθλοπαιδίες και αναβιώσεις εθίμων όπως αναλύονται στον προϋπολογισμό παρακάτω 

Σκοπός είναι να παρουσιαστεί στους κατοίκους του Ιάσμου αλλά και της ευρύτερης περιοχής η μακρά 
πολιτιστική πορεία του Ιάσμου. Να τέρψει και να ψυχαγωγήσει το κόσμο και να συμβάλλει στην ανάπτυξη 
των ανθρώπινων σχέσεων και της επικοινωνίας. Τέλος, σκοπός είναι να παρουσιαστεί και η δουλειά όλων 
των τμημάτων που λειτουργούν υπό την σκέπη του συλλόγου (Χορευτικό συγκρότημα, Τμήμα 
Ζωγραφικής & Αγιογραφίας, Τμήμα Φωτογραφίας & Αρχείο Φωτογραφικού υλικού, Τμήμα Καλλιτεχνικής 
Δημιουργίας, Τμήμα Πολεμικών Τεχνών, Τμήμα Ορειβασίας, Θεατρική ομάδα, Τμήμα Βιολιού και Πιάνου, 
Τμήμα Βυζαντινής Μουσικής, Δανειστική Βιβλιοθήκη, Τμήμα Σκάκι). 

 
Στόχος των εκδηλώσεων αποτελεί η ανύψωση του πολιτιστικού επιπέδου των κατοίκων της περιοχής, που 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της πολιτιστικής ταυτότητας του Ιάσμου 
 

                ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ -ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ - ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (με Φ.Π.Α.) 

1. Προετοιμασία κουρμπανιού (αγορά 

κρεάτων)(19/7/2015) 

1 500 Ευρώ 

2. Λαϊκό Γλέντι (ορχήστρα, ποτά, αγορά διαφόρων 

αναλωσίμων υλικών , κρεάτων – λαχανικών 

κ.λ.π) (20/7/2015) 

1 2.300 Ευρώ 

3. Ηχητική και φωτιστική κάλυψη  (από την ΠΑΜΘ 
ΠΕ-Ροδόπης  

2 ημερών στις 18 και 19/7/2015) 

1 1.800 Ευρώ 

4. Έντυπο υλικό για εκτύπωση προσκλήσεων, 
αφισών, και προγραμμάτων εκδήλωσης(από την  

ΠΑΜΘ ΠΕ-Ροδόπης ) 
 

1 571,95Ευρώ 

                                  Συνολικό κόστος                                                    5.171,95Ευρώ   

 
Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (μεΦ.Π.Α.) 

1. Ηχητική και φωτιστική κάλυψη 2 
ημερών στις 18 και 19/7/2015) 

1 1800,00 € 

2. Έντυπο υλικό για εκτύπωση 
προσκλήσεων, αφισών, και 
προγραμμάτων εκδήλωσης 
 

1 571,95€ 

  Συνολικό κόστος 2.371,95 Ευρώ 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού του προϋπολογισμού 
στα πλαίσια των  πολιτιστικών εκδηλώσεων (11 έως και 21 Ιουλίου 2015) του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Ιάσμου σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης, και που αφορά την ηχητική κάλυψη, 
καθώς και την εκτύπωση έντυπου υλικού,  με το συνολικό ποσό των 2.371,95€ (1.800,00€ + 571,95€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 

 

ΑΔΑ: 7Ε3Φ7ΛΒ-Υ8Β



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού του προϋπολογισμού 
στα πλαίσια των  πολιτιστικών εκδηλώσεων (11 έως και 21 Ιουλίου 2015) του Πολιτιστικού Συλλόγου 
Ιάσμου σε συνδιοργάνωση με την Περιφέρεια Α.Μ.Θ-Π.Ε Ροδόπης, και που αφορά την ηχητική κάλυψη, 
καθώς και την εκτύπωση έντυπου υλικού,  με το συνολικό ποσό των 2.371,95€ (1.800,00€ + 571,95€) 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. 
Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015. 
 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  469/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΧΟΥΣΕ ΜΟΥΣΤΑΦΑ ΙΣΜΑΗΛ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                      
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 7Ε3Φ7ΛΒ-Υ8Β


		2015-07-08T14:23:45+0300
	Athens




